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UBND HUYỆN TIÊN LÃNG 

TRƯỜNG THCS THỊ TRẤN TL 

                                                         

Số:         /BC-THCS 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

       Thị trấn Tiên Lãng, ngày 10 tháng 02 năm 2025 

 

BÁO CÁO 

TỔNG KẾT, ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ 

THỰC HIỆN NGHỊ ĐỊNH SỐ 66/2021/NĐ-CP CỦA CHÍNH PHỦ 
 

 

I. TÌNH HÌNH TRIỂN KHAI 

1. Công tác chỉ đạo triển khai thi hành Nghị định số 66/2021/NĐ-CP 

            - Kế hoạch số 32 ngày 05 tháng 9 năm 2024 v/v phòng chống bão lụt giảm 

nhẹ thiên tai năm học 2024-2025 

- Kế hoạch số 03 ngày 06 tháng 9 năm 2024 v/v ứng phó khẩn cấp cơn bão 

số 3 năm 2024. 

- Báo cáo số 41 ngày 06 tháng 9 năm 2024 công tác phòng, chống cơn Bão 

số 3. 

- Lịch trực bão số 3. 

2. Công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nghị định số 

66/2021/NĐ-CP 

- Nhà trường tổ chức Hội thảo tuyên truyền, phổ biến các quy định của Nghị 

định số 66/2021/NĐ-CP và lồng ghép qua các tiết học môn Giáo dục công dân, 

môn Ngữ văn, môn Lịch sử …. Tổ chức các chuyên đề cấp trường, huyện và thành 

phố. Giáo viên chủ nhiệm tuyên truyền qua Enetviet, zalo… 

- Nêu số lượng tin: 80, cuộc hội thảo: 10, số người/ lượt người được tuyên 

truyền, phổ biến: 13200. 

II. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

1. Công tác truyền tin; mạng lưới thông tin, trang thiết bị phục vụ 

hoạt động chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai 

- Do bão to cho nên công tác truyền tin còn gặp nhiều khó khăn. 

- Hiện trạng mạng lưới thông tin, trang thiết bị phục vụ hoạt động chỉ đạo, 

chỉ huy ứng phó thiên tai theo quy định tại Điều 5 đến thời điểm này tương đối 

tốt. 

- Ban giám hiệu nhà trường xây dựng các kế hoạch kịp thời để ứng phó với 

các thiên tai và nhà trường không có CBGVNV, NLĐ và Hs bị thiên tai. 
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- Việc lập kế hoạch xây dựng và mua sắm trang thiết thông tin trình cấp 

có thẩm quyền phê duyệt; tổ chức xây dựng, mua sắm, quản lý và sử dụng theo 

quy định của các cấp. 

2. Phân công, phân cấp trách nhiệm và phối hợp trong ứng phó thiên 

tai 

Phân công kịp thời và triển khai ứng phó thiên tai theo các cấp độ 1, 2, 3 và 

4 trong thời gian qua. 

3. Tình huống khẩn cấp về thiên tai và Dự án khẩn cấp phòng, chống 

khắc phục hậu quả thiên tai 

Các cơ quan báo cáo về tình hình xây dựng, ban hành văn bản quy định chi 

tiết, hướng dẫn như sau: 

- Công điện số 1200 CĐ-BGDĐT ngày 10 tháng 9 năm 2024 v/v chỉ đạo 

khắc phục hậu quả sau bão số 3 (YAGI) 

- Công điện của UBND TP số 06-CĐ ngày 11 tháng 9 năm 2024 v/v triển 

khai ứng phó với mưa lũ. 

- Công văn số 445- PGD ngày 06 tháng 9 năm 2024 v/v ứng phó khẩn cấp 

cơn bão số 3 năm 2024 

- Thông báo số 442/TB-VP ngày 05/9/2024 của Văn phòng Ủy ban 

nhân dân thành phố Hải Phòng về Kết luận của Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành 

phố về công tác ứng phó cơn bão số 3;  

- Công văn số 2692/SGDĐT-VP ngày 05/9/2024 của Sở Giáo dục và Đào 

tạo Hải Phòng về việc ứng phó khẩn cấp với bão số 3 năm 2024; 

-  Công điện số 04/CĐ-CT ngày 04/9/2024 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

huyện về việc khẩn trương triển khai ứng phó bão số 3 năm 2024;  

- Công văn số 2611/UBND-NN ngày 05/9/2024 của Ủy ban nhân dân 

huyện về việc tập trung chỉ đạo phòng, chống bão số 3 năm 2024. 

4. Hoạt động khắc phục hậu quả thiên tai; huy động, quyên góp và 

phân bổ nguồn lực cứu trợ, hỗ trợ khắc phục hậu quả thiên tai 

- Việc thống kê, đánh giá thiệt hại do thiên tai gây ra trong phạm vi, địa 

bàn quản lý: Nhà trường kịp thời thống kê thiệt hại do cơn Bão số 3- Yagi gây ra 

để báo cáo cấp trên. 

- Nhà trường THCS thị trấn Tiên Lãng đã tháo, xếp gọn phần mái tôn và xà 

thép hư hỏng đảm bảo an toàn. Xác nhận phần phòng học bị tốc mái tôn bị thấm, 

dột do mưa trong và sau bão gây ra có thể ảnh hưởng đến các thiết bị dây dẫn điện 

trong và ngoài tường cũng như kết cấu khác của công trình. Các mái tôn nhà Đa 

năng và nhà để xe học sinh cũng đã tháo và xếp gọn. Phần kính vỡ của các ô rất 
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nguy hiểm cho hs và nhà trường đã thu dọn sạch sẽ. Các cây bị đổ đã cắt tỉa và 

dựng trồng lại 03 cây. 

- Xét thấy sự cấp bách cần sửa chữa, khôi phục lại tài sản công và đảm bảo 

an toàn cho học sinh quay lại trường sau bão sớm nhất. Các thành viên tham gia 

nhất trí báo cáo đề xuất Ban chỉ huy PCTT&TKCN huyện trình Ủy ban nhân dân 

huyện ban hành lệnh xây dựng, sửa chữa công trình khẩn cấp mái nhà lớp học khu 

C và làm kính khu A mới của trường THCS thị trấn Tiên Lãng. 

5. Kết quả thực hiện quy định về hỗ trợ quốc tế trên địa bàn, phạm vi 

quản lý: Không có 

6. Cơ quan chỉ huy về phòng, chống thiên tai 

- Việc thành lập, kiện toàn, hoạt động Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai 

và tìm kiếm cứu nạn các cấp. 

- Đảm bảo nguồn lực và các điều kiện hoạt động cho cơ quan, lực lượng 

làm công tác phòng, chống thiên tai các cấp. 

7. Lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai  

- Tổng số người tham gia lực lượng xung kích (theo địa bàn); 59 người 

- Số lượt người được tập huấn, huấn luyện, diễn tập; 150 người 

- Số lượt người được huy động làm nhiệm vụ phòng, chống thiên tai; 15 

người 

- Thực hiện chế độ đối với người tham gia lực lượng xung kích: 

+ Chế độ tiền lương, tiền công; 

+ Số lượt người đã được khám chữa bệnh; 

+ Số lượt người đã được trợ cấp tai nạn, trợ cấp tiền tuất: Không 

+ Các chế độ khác. 

- Trang thiết bị đã được trang bị trong thời gian qua khi thiên tai xảy ra. 

- Nguồn kinh phí còn khó khăn cho việc thực hiện chế độ, chính sách cho 

lực lượng xung kích phòng, chống thiên tai. 

8. Các nội dung khác: Không 

III. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC 

- Kinh phí khắc phục thiên tai ít và còn gặp nhiều khó khăn. 

IV. ĐỀ XUẤT, KIẾN NGHỊ 

1. Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung Nghị định số 66/2021/NĐ-CP: 

Không 

2. Đề xuất, kiến nghị sửa đổi, bổ sung các quy định pháp luật khác có liên 

quan đến việc thực hiện Nghị định số 66/2021/NĐ-CP: Không 

3. Kiến nghị, đề xuất các nội dung khác: Không 
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Trên đây là Báo cáo Tổng kết, đánh giá kết quả thực hiện Nghị định số 

66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021của Chính phủ của trường THCS thị trấn Tiên 

Lãng./. 

   Nơi nhận:      

  - Phòng GD&ĐT(B/c);                                                                   P. HIỆU TRƯỞNG                                                 
  - Lưu Website nhà trường;                                                                         
   - Lưu: VT.                                                                                        

                                                                                                                   

 

                                                                                            Nguyễn Thị Bình 
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